.

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ГЕР Е МУНИЦИПАЛЬӘ Җ

РАЙОНЫ « ГЕР Е  ШӘ Җ ӘҢ РЕ»Ә
МУНИЦИПАЛЬ БЕР МЛЕГЕӘ

                     СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

03.03.2026 г.Агрыз № 6 - 2

О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2025
№ 43-2 «Об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2025 года № 567-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  государственном  контроле
(надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  пунктом 1
постановления Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2025 года №
1783  «О  внесении  изменения  в  постановление  Правительства  Российской
Федерации от 30 сентября 2021 года № 1670»,  Совет муниципального образования
«город  Агрыз»  Агрызского  муниципального  района  Республики  Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  муниципального  образования  «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2025
№ 43-2  «Об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан»:

1.1. Подпункт 9 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«9)   требований  к  порядку  размещения  информации  в  системе  жилищно-
коммунального  хозяйства  ресурсоснабжающими  организациями,  лицами,
осуществляющими  деятельность  по  управлению  многоквартирными  домами,
региональными операторами, застройщиками, лицами, с которыми собственниками
помещений  в  многоквартирном  доме,  осуществляющими  непосредственное
управление  многоквартирным  домом,  заключены  договоры  оказания  услуг  по
содержанию  и  (или)  выполнению  работ  по  ремонту  общего  имущества  в
многоквартирном доме, лицами, наделенными такими собственниками помещений
в  многоквартирном доме  правом размещения  информации  в  системе  жилищно-
коммунального хозяйства;";

1.2. В подпункте 5 пункта 5.1 слово "обязательных" исключить;

1.3.  В  подпункте  8  пункта  4.1.3 после  слов  "уведомления  является
обязательным,"  дополнить  словами  "или  без  включения  сведений  о  средстве
размещения в реестр классифицированных средств размещения,".
      2.   Опубликовать настоящее решение  на  официальном портале правовой
информации  Республики  Татарстан  (http://pravo.tatarstan.ru),  разместить  на
официальном  сайте  Агрызского  муниципального  района  в  составе  портала
муниципальных  образований  Республики  Татарстан   (http://agryz.tatarstan.ru)  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, регламенту и депутатской этике Совета муниципального
образования  «город  Агрыз»  Агрызского  муниципального  района  Республики
Татарстан.

Заместитель председателя Совета,
заместитель главы муниципального образования                                  Р.Р. Вагапов

http://agryz.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

	О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2025 № 43-2 «Об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан»